
商圏分析レポート –和歌山編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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※2015年の国勢調査結果参照。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

※2020年7月時点の折込データを参照しています。

※新聞取得率が75％を越えるエリアにマーキングしています。

新聞取得率スケールマップ 市区町村別 新聞取得率

32　＜　35

35　＜　49

49　＜　69

69　＜　75

75　≦　100

新聞取得率(％)

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

有田郡 45,785 16,655 11,500 69.05%

有田市 28,470 10,562 7,400 70.06%

伊都郡 24,721 9,412 7,850 83.40%

岩出市 53,452 20,744 15,000 72.31%

海草郡 9,206 3,755 2,250 59.92%

海南市 51,860 20,638 15,000 72.68%

紀の川市 62,616 23,422 18,600 79.41%

御坊市 24,801 9,862 9,850 99.88%

新宮市 29,331 13,564 6,750 49.76%

田辺市 74,770 32,062 11,500 35.87%

西牟婁郡 40,649 17,427 6,050 34.72%

橋本市 63,621 23,596 17,800 75.44%

東牟婁郡 38,599 18,061 8,850 49.00%

日高郡 51,544 18,907 5,950 31.47%

和歌山市 364,154 152,798 113,800 74.48%

合計 963,579 391,465 258,150 65.94%
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図 世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯
数
(世帯)

有田郡 45,785 16,655 3,949 2,539

有田市 28,470 10,562 2,522 1,685

伊都郡 24,721 9,412 2,550 1,360

岩出市 53,452 20,744 5,341 5,931

海草郡 9,206 3,755 1,053 257

海南市 51,860 20,638 5,484 4,255

紀の川市 62,616 23,422 5,300 2,865

御坊市 24,801 9,862 3,096 2,590

新宮市 29,331 13,564 5,001 3,318

田辺市 74,770 32,062 10,450 7,846

西牟婁郡 40,649 17,427 5,694 3,301

橋本市 63,621 23,596 5,209 4,535

東牟婁郡 38,599 18,061 6,466 2,128

日高郡 51,544 18,907 4,427 1,948

和歌山市 364,154 152,798 48,369 49,751

合計 963,579 391,465 114,911 94,309
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

フィットネスクラブ分布図 市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

有田郡 45,785 16,655 0 0

有田市 28,470 10,562 2 14,235

伊都郡 24,721 9,412 0 0

岩出市 53,452 20,744 1 53,452

海草郡 9,206 3,755 0 0

海南市 51,860 20,638 0 0

紀の川市 62,616 23,422 1 62,616

御坊市 24,801 9,862 2 12,401

新宮市 29,331 13,564 1 29,331

田辺市 74,770 32,062 3 24,923

西牟婁郡 40,649 17,427 0 0

橋本市 63,621 23,596 3 21,207

東牟婁郡 38,599 18,061 0 0

日高郡 51,544 18,907 0 0

和歌山市 364,154 152,798 13 28,012

合計 963,579 391,465 26 37,061
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

和歌山県内24Hジム会費

最高価格 8,000

最低価格 6,400

平均 7,418

24時間ジム分布図 市区町村 24時間ジム数

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

有田郡 45,785 16,655 1 45,785

有田市 28,470 10,562 0 0

伊都郡 24,721 9,412 0 0

岩出市 53,452 20,744 3 17,817

海草郡 9,206 3,755 0 0

海南市 51,860 20,638 1 51,860

紀の川市 62,616 23,422 1 62,616

御坊市 24,801 9,862 1 24,801

新宮市 29,331 13,564 0 0

田辺市 74,770 32,062 1 74,770

西牟婁郡 40,649 17,427 0 0

橋本市 63,621 23,596 0 0

東牟婁郡 38,599 18,061 0 0

日高郡 51,544 18,907 0 0

和歌山市 364,154 152,798 3 121,385

合計 963,579 391,465 11 87,598
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率
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昼間人口の方が多い

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。

夜間人口の方が多い
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

有田郡 45,785 16,655 44,885 7,856 3,457 4,795 5,607 5,889 7,185 10,906 -2,301 431

有田市 28,470 10,562 27,505 4,778 2,296 2,761 3,762 3,656 4,673 6,456 -2,122 416

伊都郡 24,721 9,412 25,830 3,465 1,968 2,161 2,675 3,100 4,276 7,044 -2,447 431

岩出市 53,452 20,744 40,039 11,184 5,296 6,360 8,643 6,723 7,174 7,402 661 428

海草郡 9,206 3,755 8,535 1,046 492 707 921 1,147 1,810 3,082 -1,185 404

海南市 51,860 20,638 52,774 7,948 3,860 5,105 6,699 6,577 8,389 13,036 -2,923 403

紀の川市 62,616 23,422 55,999 10,656 5,340 6,441 8,175 8,363 10,060 13,353 -3,224 420

御坊市 24,801 9,862 28,064 4,727 2,164 2,588 3,263 3,041 3,644 5,210 -1,310 367

新宮市 29,331 13,564 32,594 4,585 1,875 2,654 3,548 3,855 4,820 7,539 -2,167 341

田辺市 74,770 32,062 77,052 12,609 5,362 8,000 10,012 9,911 11,159 17,366 -4,474 373

西牟婁郡 40,649 17,427 38,780 6,537 2,864 4,114 5,214 5,168 6,560 10,035 -1,459 353

橋本市 63,621 23,596 54,585 11,080 5,747 6,385 8,054 8,694 10,494 12,994 -2,740 457

東牟婁郡 38,599 18,061 37,718 4,895 1,992 3,087 4,183 4,771 7,370 12,265 -3,569 302

日高郡 51,544 18,907 48,152 8,949 3,513 5,183 6,335 6,717 8,321 12,496 -3,058 380

和歌山市 364,154 152,798 369,007 61,392 33,685 40,693 51,803 44,701 53,681 76,271 -6,301 442

合計 963,579 391,465 941,519 161,707 79,911 101,034 128,894 122,313 149,616 215,455 -38,619 397
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8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

有田郡 有田市 伊都郡

岩出市 海草郡 海南市

紀の川市 御坊市 新宮市
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

田辺市 西牟婁郡 橋本市

東牟婁郡 日高郡 和歌山市


